

## کاتیک پێشمەرگه دهیته تالانجی!

ن: نه بهز جاف

زۆر له میژێ نه بوو هه والی به تالانبردنی مالی کوردمان نه بیستبوو، له ویرانه مالی کوردا راو پورتو ناهه مواری و پرسیابوون و سه رگهردانی دهستی شعاراتی ژهنگ گرتوی عه قلیتی زهمه نی چیا ی به سه ر چودا یه خه ی به ئاره زو ئاینده ی ئەم گه له به شه مینه تیه بو ساتیکیش هه لئه گرتیوه .

دهیان سا له دروشمی بریقه داروههست جو لێن و ده مار و وروژین و خه نده ئامیز گه مه به موقه ده راتی میله تیک ده کن، بی گو ی دان هه ست و سو زو خواسته بی نازه کانی ئەم گه له، وادیسان پێشمه رگه ی و لات پارێزو پاسه وانانی حکومه ت و په رله مان و نه زمونی هه میشه نه زمونی ئەم گه له، له په لاماریکی دیکه ی هه لۆ ئاسایاندا ناوچه ی هه ورامانیان له دوژمنانی گه له که مان (خو یان گوته نی) پاک کرده وه بو خو یان له بری ئەوان ده ستیان دایه پرۆسه ی و لات پارێزی و پاراستنی سهروه ت و سامانی ئەم گه له.

به وشییوه ی که (دوژمنانی ئەم گه له) ئەو ئه رکه نیشتمانیه یان پی له نه ستونه گه ر هه رله و پروانگه ی یه وه، پێشمه رگه و لات پارێزه کان ئەو نه مانه ته یان (به تالانبردنی سه رومالی هاو لاتیان) له نه ستو گرت و خه رمانی بی به ره که تی ناوچه که یان به غه نیمه ت وه که به سه ر کرده وه یه ک و له ئامیز گرتنه وه قه وم و خو یشان له کو ل نا.

(لوایمیوه) هه ورامان و نمایشی تابلوره نگا و پره نگه کانی سه روشتی ناوچه که ته نها سه رنج را کیشان و سه رگه رمی و له خشته بردن بون نه گینا کو پانی روژی ته نگانه و زه بر وه شینه کان، غه رقی کو کرده وه و به تالانبردنی لیفه ی دپاوی مالی ویرانی چه ندین جارئاواری هاو لاتیان ناوچه که بون، ئەوان سه رگه رمی ئەو تالان و برۆیه بون، (کوردسات) یش وه که نه بای دیبیت نه بو ژان مندالیکی ئەه لواندوه که لانه که ی له بازاردا فرۆشرا بو؟ خه مخوری بو پرۆسه ی به له چک کردنی ژنان و قه ده غه کردنی سه ته لایت ده رده بری ته له فزیو ن و ئامیزه کاره بایه کان به غه نیمه ت برابون، باسی کرنگی دانی حکومه ت به بزێوی ناوچه که ده کرد کو پانی گه ل پارێز (فهرده گو یزی) هه ورامانیان گه یان دبو ه شار و پێش و هختیش پوله که ی وه رگه رابو.

ه یچ که سه ناتوانی کو شتتی کو پی کو رد به ده سستی (انصار) مه حکوم نه کات، و که سه یش ناتوانی تالان کردنی گوندنشینی و کو یره دی خیره ندیوی ناوچه که، به ئازاد کردن پیناسه بکات.

په شیو گوته نی (که وه فد ی ده چیت ه شوینی بو سه رگو پی سه ربازی و ون تاجه گولینه یه ک دینی؟) . هه ورامان بو بو ه گو پی سه ربازی و ون که سه نه یده توانی تاجه گولینه ی ئی دابنی، کاتیک کو پانی و لات پارێز به هاو کاری سو پای زه به لاحی ئەمه ریکایی گه رانه وه ناوچه که، له بری ئەوه ی تاجه گولینه بده نه ده سستی وه فده که و سه ری ریزیان پی دانه وینن! . . . به شوین گه نجی سوله یماندا له کون و قوژبزی لانه روخواه کاندای سه رگه ردانیون.

له سه ته لایته که ی (کوردسات) یش گو یبستی (قوربانی ده ست و مه چه کی ئەه وقاره مانانه ده بو یین) که پرۆسه ی ئازادیان کردبو ه دو زه خ ی تالان.

له کو تایداده کریت پیرسین له سایه ی عه قلیه تی ئاوا خیله کیدا ده توانین کو مه لگه یه کی ئازاد و دیموکرات و لیبرال پیکه بینین؟ ده کریت؟ بتوانین خه ون به ناینده مانه وه ببینین، دو زه خ بو ساتیکیش بیت له یاد بکه یین. . .

nabazjaff@yahoo.com

تی پی نی: ده بو ئەم بابته له روژنامه کانی کوردستان بلا و بکه مه وه، به لام مه خابن له به رنه بونی (ئازادی بیرو را) هه یشتا منبه ریکی ئازاد نه ها توه ته بون تا وه کو بتوانین په خنه یه کی بابته ی میانره وانه بگرین.

تییی کوردستان نیت:

ئهم نووسینه بیرو بۆ چونی حاوه نه که به ت، کوردستان نیت له ناوه رۆ که که ی به رپر سیار نیه.